
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
AKADEMICKÝ ROK:
LS 2017/2018
JMÉNO A PŘÍJMENÍ STUDENTA:
JAN ŠTEFEK

PODPIS:
E-MAIL: jan.stefekk@gmail.com

UNIVERZITA:

ČVUT V PRAZE
FAKULTA:
FAKULTA STAVEBNÍ
THÁKUROVA 7, 166 29 PRAHA 6
STUDIJNÍ PROGRAM:

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
STUDIJNÍ OBOR:

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
ZADÁVAJÍCÍ KATEDRA:

K129 - KATEDRA ARCHITEKTURY
VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE:

doc. Ing. arch. VÁCLAV DVOŘÁK, CSc.

NÁZEV BAKALÁŘSKÉ PRÁCE:

RODINNÝ DŮM V 
JIZERSKÝCH HORÁCH



32

 OSOBNÍ ÚDAJE

 Jméno: Jan
 Příjmení: Štefek
 Škola: ČVUT v Praze
 Fakulta: Stavební
 Obor: Architektura a stavitelství
 Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Václav Dvořák, CSc.

ANOTACE
Předmětem práce je návrh rodinného domu v Jizerských horách, v Horním Maxově. Pozemek leží v mírném svahu.
Rodinný dům pro čtyřčlennou rodinu s dětmi.
Hmota domu byla navržena tak aby kopírovala daný styl okolních domů. Je postavena na jednoduchém obdélníkovém půdorysu 
se sedlovou střechou.Celkovou hmotu tvoří dvě hmoty. Horní hmota obdélníkového půdorysu se sedlovou střechou je usazena 
a překonzolována směrem nad pozemek na betonové podnoži pro umocnění návaznosti na pozemek. 
Jižní  prosklená strana domu tvoří výhledovou část na soukromou část pozemku.
 Z domu  je v úrovni přízemí směrem na sever vytažena chodba v podobě skleněné ho boxu. Tato chodba uvnitř objektu navazuje 
na obytný prostor, který dominuje přízemní části domu. V podkroví je pak umístěna ložnice rodičů, pokoje dětí a herní hala.
V suterénu je pak umístěno technické zázemí domu a garaž pro dvě osobní auta.
Fasáda je řešena světlým dřevěným laťováním a prosklenými plochami. Jako střešní krytina je navržena krytina z falcované-
ho plechu s tmavou povrchovou úpravou v odstínu antracit. Krytina ,  a daší detaily domu v této úpravě, tvoří kontrastní prvek k 
světlé dřevěné fasádě.

ABSTRAKT
The subject of the thesis is the design of a family house in the Jizera Mountains, Horni Maxov. 
The land is situated on a slight slope.
Family house for a four-member family with children.
The mass of the house was designed to copy the style of the surrounding houses. It is built on a simple rectangular ground plan 
with a saddle roof. The total mass consists of two masses. The top mass of the rectangular ground plan with the saddle roof is 
seated and over-insulated over the ground on the concrete base to enhance the continuity of the site.
The south glazed side of the house forms a perspective part of the private part of the property.
 From the house, the corridor in the form of a glass box is pulled up to the north. This corridor inside the building follows the 
living space that dominates the ground floor of the house. The attic is home to parents‘ bedrooms, children‘s rooms and games 
room.
In the basement there is a technical background of the house and a garage for two cars.
The façade is designed with light wooden lathing and glazed surfaces. Roof coverings are made of sheet metal roofing with a 
dark finish in anthracite shade. The roof gives the details of the house in this arrangement, forming a contrasting element to the 
bright wooden facade.



54

OBSAH

ÚVODNÍ LISTY
OSOBNÍ ÚDAJE
ANOTACE
ZADÁNÍ
STAVEBNÍ PROGRAM
ČASOPISOVÁ ZKRATKA

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE
SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 1:3000         9
KONCEPT ŘEŠENÍ            10
ARCHITEKTONICKÁ SITUACE 1:250         11
PŮDORYS PŘÍZEMÍ  1:100          12
PŮDORYS PODKROVÍ 1:100          13 
PŮDORYS SUTERÉNU           14
ŘEZ A-A´ 1:100            15
ŘEZ B-B´ 1:100            16
POHLED SEVERNÍ 1:100           17
POHLED JIŽNÍ 1:100           18
POHLED VÝCHODNÍ 1:100          19
POHLED ZÁPADNÍ 1:100           20
PROSTOROVÉ ZOBRAZENÍ - POHLED ZE ZAHRADY      21
PROSTOROVÉ ZOBRAZENÍ - HLAVNÍ OBYTNÝ PROSTOR      22

 
DSP TECHNICKÉ VÝKRESY
PRŮVODNÍ A TECHNICKÁ ZPRÁVA                   24, 25, 26 
KOORDINAČNÍ SITUACE 1:300          27
PŮDORYS 1.NP 1:75           28
ŘEZ A-A 1:75            29
KOMPLEXNÍ DETAIL 1:25           30
ENERGETICKÉ POSOUZENÍ                31, 32
KONSTRUKČNÍ SCHÉMA - NOSNÉ KONSTRUKCE       33
KONSTRUKČNÍ SCHÉMA - MODEL KROVU        34
SCHÉMA ROZVODŮ TZB - VODOVOD, KANALIZACE - SUTERÉN 1:100    35
SCHÉMA ROZVODŮ TZB - VODOVOD, KANALIZACE - PŘÍZEMÍ 1:100    36
SCHÉMA ROZVODŮ TZB - VODOVOD, KANALIZACE - PODKROVÍ 1:100   37
SCHÉMA ROZVODŮ TZB - VYTÁPĚNÍ,VĚTRÁNÍ - SUTERÉN 1:100    38
SCHÉMA ROZVODŮ TZB - VYTÁPĚNÍ,VĚTRÁNÍ - PŘÍZEMÍ 1:100     39
SCHÉMA ROZVODŮ TZB - VYTÁPĚNÍ,VĚTRÁNÍ - PODKROVÍ 1:100    40
SCHÉMA ROZVODŮ TZB - ELEKTRO ROZVOD - 1.NP 1:100     41
SCHÉMA ROZVODŮ TZB - ELEKTRO ROZVOD - PODKROVÍ 1:100    42
SCHÉMA ROZVODŮ TZB - ELEKTRO ROZVOD - SUTERÉN 1:100     43



76

ČASOPISOVÁ ZKRATKA ČASOPISOVÁ ZKRATKA

HLAVNÍM CÍLEM  BYL NAVRHNOUT STAVBU, KTERÁ BY 
ZAPADLA DO OKOLNÍ KRAJINY, TAKÉ DO OKLONÍ ZÁ-
STAVBY  A ZÁROVEŇ VYUŽILA ORIENTACI POZEMKU.
ZÁKLADEM JE MOTIV ČISTÉHO OBDÉLNÍKOVÉHO 
TVARU A  NAD NÍM VZTYČENÉ SEDLOVÉ STŘECHY.
TATO HMOTA JE NA POZEMKU UMÍSTĚNA V RYTMU 
OBVYKLÉM U OKOLNÍCH STAVEB, UMÍSTĚNÍ S HLAV-
NÍ OSOU VEDOUCÍ SOUBĚŽNĚ S KOMUNIKACÍ.
ZÁROVEŇ ALE SVOU PROPORCÍ ODĚLUJE CENNOU 
KLIDOVOU ČÁST POZEMKU OD KOMUNIKACE A VY-
TVÁŘÍ SOUKROMÍ.
DALŠÍM ASPEKTEM BYLO, VYUŽÍT MAXIMUM VÝHLE-
DŮ DO TOHOTO KLIDOVÉHO SOUKROMÉHO PRO-
STORU  NA POZEMKU.

Předmětem práce je návrh rodinného domu v Jizerských horách, v Horním Maxově. Poze-
mek leží v mírném svahu.
Rodinný dům pro čtyřčlennou rodinu s dětmi.
Hmota domu byla navržena tak aby kopírovala daný styl okolních domů. Je postavena na 
jednoduchém obdélníkovém půdorysu se sedlovou střechou.Celkovou hmotu tvoří dvě 
hmoty. Horní hmota obdélníkového půdorysu se sedlovou střechou je usazena a překonzo-
lována směrem nad pozemek na betonové podnoži pro umocnění návaznosti na pozemek. 
Jižní  prosklená strana domu tvoří výhledovou část na soukromou část pozemku.
 Z domu  je v úrovni přízemí směrem na sever vytažena chodba v podobě skleněné ho boxu. 
Tato chodba uvnitř objektu navazuje na obytný prostor, který dominuje přízemní části 
domu. V podkroví je pak umístěna ložnice rodičů, pokoje dětí a herní hala.
V suterénu je pak umístěno technické zázemí domu a garaž pro dvě osobní auta.
Fasáda je řešena světlým dřevěným laťováním a prosklenými plochami. Jako střešní krytina 
je navržena krytina z falcovaného plechu s tmavou povrchovou úpravou v odstínu antracit. 
Krytina ,  a daší detaily domu v této úpravě, tvoří kontrastní prvek k světlé dřevěné fasádě.



98

ARCHITEKTONICKÁ 
STUDIE



1110

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
1:3000

ŘEŠNÝ POZEMEK

KOMUNIKACE DO 
HORNÍHO MAXOVA

PŘÍJEZD OD BEDŘICHOVA

PŘÍJEZD OD LUČAN

PŘÍRODNÍ REZERVACE 
MALÁ STRANA

KONCEPT ŘEŠENÍ

HLAVNÍM CÍLEM  BYL NAVRHNOUT STAVBU, KTERÁ BY 
ZAPADLA DO OKOLNÍ KRAJINY, TAKÉ DO OKLONÍ 
ZÁSTAVBY  A ZÁROVEŇ VYUŽILA ORIENTACI POZEMKU.
ZÁKLADEM JE MOTIV ČISTÉHO OBDÉLNÍKOVÉHO 
TVARU A  NAD NÍM VZTYČENÉ SEDLOVÉ STŘECHY, 
DÁLE PAK PODNOŽ, KTERÉ JE VIZUÁLNĚ  SKRYTA POD 
ÚROVNÍ TERÉNU .
CELÁ TATO HMOTA JE NA POZEMKU UMÍSTĚNA V 
RYTMU OBVYKLÉM U OKOLNÍCH STAVEB, UMÍSTĚNÍ S 
HLAVNÍ OSOU VEDOUCÍ SOUBĚŽNĚ S KOMUNIKACÍ.
ZÁROVEŇ SVOU PROPORCÍ ODĚLUJE CENNOU 
KLIDOVOU ČÁST POZEMKU OD KOMUNIKACE A 
VYTVÁŘÍ SOUKROMÍ.
DALŠÍM ASPEKTEM BYLO, VYUŽÍT MAXIMUM 
VÝHLEDŮ DO TOHOTO KLIDOVÉHO 
SOUKROMÉHO PROSTORU  NA POZEMKU.

ČISTÝ TVAR SE SEDLOVOU STŘECHOU

PODNOŽ SKRYTÁ POD ÚROVNÍ TERÉNU

VYKONZOLOVÁNÍ UMOCŇUJE 
VZTAH K  VÝHLEDU



1312

ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
1:250

POTOK RÁBENKA

TERASA KRYTÝ VÝSTUP 
NA ZAHRADU

VJEZD NA 
POZEMEK

VIKÝŘ 

HLAVNÍ VSTUP

PŮDORYS 1.NP
1:100

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

101 ZÁDVEŘÍ 4,32

102 HALA 6,56

103 ŠATNA 6,32

104 WC 3,93

105 OBYTNÝ PROSTOR 39,02

106 KUCHYŇSKÝ KOUT 13,52

107 SPÍŽ 4,75

108 CHODBA 6,23

109 PRACOVNA 14,81

110 KOUPELNA 6,33

111 DOMÁCÍ PRÁCE 5,24

CELKEM 111,03  

101

102103104

105

106

107

109

108

110111

A
-A

A
-A

B-B B-B

2

3

4

5

6

7
8 9 10

11

12

14

15

16

17

VSTUP DO RD

TERASA 1



1514

PŮDORYS PODKROVÍ
1:100

202 201

203 204 205 206

207

208

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

201 HALA - HERNA 37,61

202 LOŽNICE 17,79

203 KOUPELNA RODIČŮ 5,67

204 ŠATNA RODIČŮ 4,86

205 ŠATNA DĚTÍ 5,48

206 KOUPELNA DĚTÍ 6,21

207 POKOJ 1 14,73

208 POKOJ 2 14,73

CELKEM 107,08  

TABULKA MÍSTNOSTÍ

A
-A

A
-A

B-B B-B

3

4

5

7
98

11
10

14

12

15

16

17

6

2

1

13

PŮDORYS SUTERÉNU
1:100

S01

S02
S03

S04 S05 S07

S09

S08

S10

S11

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

S01 ZÁDVEŘÍ 3,50

S02 CHODBA 4,18

S03 GARÁŽ 38,18

S04 SKLAD 4,07

S05 SKLAD 4,31

S06 SKLAD JÍZDNÍCH KOL 4,73

S07 SKLAD 18,63

S08 CHODBA 7,63

S09 SKLAD ZAHRADNÍHO NÁBYTKU 2,58

S10 TECHNICKÁ MÍSTNOST 6,54

S11 DÍLNA 13,51

S12 SKLAD 5,01

CELKEM 112,87  

A
-A

2

B-B

3

4

5

6

7
8 9

B-B

10
11

12

15

14

16

171

A
-A

S12

TERASA NA TERÉNU

OPĚRNÁ ZEĎ

VSTUP ZE ZAHRADY

S06



1716

ŘEZ A-A
1:100

-3,100

-0,670

4,350

6,250

8,380

3,100

0,000

ŘEZ B-B
1:100

-3,100

2,650

8,380

3,100

0,000

-4,300



1918

SEVERNÍ POHLED
1:100

JIŽNÍ POHLED
1:100



2120

VÝCHODNÍ POHLED
1:100

ZÁPADNÍ POHLED
1:100



2322

PROSTOROVÉ ZOBRAZENÍ
POHLED ZE ZAHRADY

PROSTOROVÉ ZOBRAZENÍ
HLAVNÍ OBYTNÝ PROSTOR



2524

DSP 
TECHNICKÉ VÝKRESY



2726

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
Název stavby: Rodinný dům v Jizerských horách
Místo stavby: Horní Maxov 141, 468 71 Lučany nad Nisou  
Katastrální území:  Horní Maxov
Předmět dokumentace: DSP pro novostavbu rodinného domu 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
Fakulta stavební ČVUT v Praze
Thákurova 7/2077
166 29 Praha 6 Dejvice

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Jméno, příjmení: Jan Štefek
Místo trvalého bydliště: Jakobiho 325, Praha 109 00

A.2 Seznam vstupních podkladů

Zadání bakalářské práce ČVUT v Praze, 
Fakulta stavební, LS 2017/2018
Katastrální mapa a další mapové podklady dostupné na internetu
Návštěva pozemku

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území:
Jedná se o soubor parcel 
(214/1, 214/2, 63/2, 63/3) v Horním Maxově.
Velikost  řešeného  území je  2450 m2.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů:
Pozemek se z nachází v CHKO. Ochranné pásmo patří k chráněnému
území Jizerských hor. Dle zadání není nutné dodržet požadavky 
CHKO.

c) Údaje o odtokových poměrech:
Nejsou dány odtokové poměry. Odvod dešťové vody je 
řešen retenční nádrží, při naplnění je přebytečná voda likvidována 
vsakováním na pozemku.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vy-
dáno územní rozhodnutí nebo územní opatření, popřípadě 
nebyl-li vydán územní souhlas:
Stavba je navržena v souladu s územním plánem Horního Maxova a 
spadá do všeobecně obytného  území.

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní 
smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhla-
sem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém nahra-
zuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav podmiňujících 
změnu v užívání stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací 
dokumentací:
Zpracovaná dokumentace je v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území 
dle vyhlášky č.431/2012 o obecných požadavcích na využívání území:
Obecné požadavky na využití území budou splněny v rámci vyhlášky 
č.431/2012 o obecných požadavcích na využívání území, 
vyhlášky č.268/2009 o technických požadavcích na stavby.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů:
Není součástí bakalářské práce.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení:
Žádné výjimky ani úlevová řešení.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic:
V rámci projektu nejsou žádné související ani podmiňující investice.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby:
Dotčené pozemky: 214/1, 214/2, 63/2, 63/3
Obec: Horní Maxov
Katastrální území: Horní Maxov
Dotčeným pozemkem bude také komunikace v místě realizace 
přípojek inženýrských sítí.

A.4 Údaje o stavbě

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby:
Jedná se o novostavbu rodinného domu.

b) Účel užívání stavby:
Objekt bude využíván pro bydlení.

c) Trvalá nebo dočasná stavba:
Jedná se o trvalou stavbu.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů:
Stavba se nachází v místě s ochranou – CHKO.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných
technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb:
Stavba je navržena v souladu s technickými a právními předpisy 
(stavební zákon č.183/2006Sb., vyhláška č. 268/2009 o 
technických požadavcích na stavbu).
Rodinný dům nemusí splňovat požadavky vyhlášky č.398/2009 o 
obecných technických požadavcích bezbariérového využívání staveb

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků 
vyplývajících z jiných právních předpisů:
Projektová dokumentace je v souladu s platnými normami a vyhláš-
kamI.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení:
V řešení není nutné dodržet požadavky CHKO.

h) Navrhované kapacity stavby:
Zastavěná plocha: 194,62 m2
Funkční jednotky: 1
Plocha zeleně: 2205,32 m2
Zpevněná plocha: 48,5 m2
Obestavěný prostor: 1635,27m3
Počet uživatelů: 4
Užitná plocha: 467 m2
Obytná plocha: 312,95 m2

i) Základní bilance stavby:
Potřeba pitné vody na jednoho obyvatele je 35m3/rok.
Spotřeba elektrické energie: 35kWh/den
Odpad: Bio odpad kompostován.Komunální odpad likvidován 
svozovou službou.
Třída energetické náročnosti objektu: B

j) Základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci 
stavby, členění na etapy):
Stavba objektu potrvá 1rok

k) Orientační náklady stavby:
Orientační náklady na stavbu budou  8  000 000Kč.

A.5 Členění stavby na objekty  a technická  a technologická zařízení

Stavba je členěna na objekty:
SO1 – rodinný dům
SO2 – sadové úpravy
SO3 – příjezdová komunikace
SO4 – přípojka vodovodu
SO5 – přípojka kanalizace
SO6 – přípojka elektrického vedení

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

a) charakteristika stavebního pozemku:
Řešený pozemek se nachází v  Horním Maxově.  
Jedná se o svažitý pozemek  klesající od silnice na severu 
k lesu, podél kterého teče potok, na jihu. 
Na pozemku je v současné době budova bývalého penzionu. 
Dle územního plánu se jedná o obytné plochy. 
Celková plocha řešeného pozemku je 2450 m2.

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů 
(geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně 
historický průzkum apod.):
Není součástí bakalářské práce.

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma:
Pozemek se z části nachází v pásmu CHKO. 
Ochranné pásmo patří k chráněnému území Jizerských hor.

d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému 
území apod.:
Objekt se nenachází v záplavovém území, ani na poddolovaném 
území.

e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí,
 vliv stavby na odtokové poměry v území:
Stavební práce nebudou mít vliv na okolní pozemky a stavby. 
Při využití těžké techniky budou využity opatření proti přílišné 
hlučnosti a prašnosti. 
Odtokové poměry nejsou dány.

f) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin:
Dojde k vykácení vysoké zeleně na pozemku a v jeho okolí
 a pozemek bude vyčištěn a upraven.

g) Požadavky na maximální zábory zemědělského předního fondu 
nebo pozemků určených k plnění funkce lesa:
Objekt se nenachází na zemědělské půdě.

h) Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na 
stávající dopravní a technickou infrastrukturu):
Pozemek je  napojen na místní komunikaci, z této je poté možnost 
napojení na komunikaci Podhorská typu B. Dále bude pozemek 
napojen na sítě technické infrastruktury - vodovod, kanalizace, 
elektrické vedení.

i) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, 
související investice:
Nejsou řádné podmiňující investice.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek:

Jedná se o rodinný dům, využití obytného charakteru.
Zastavěná plocha: 194,62 m2
Funkční jednotky: 1
Plocha zeleně: 2205,32 m2
Zpevněná plocha: 48,5 m2
Obestavěný prostor: 965,6 m3
Počet uživatelů: 4

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení:

a) Urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení:
Řešený pozemek se nachází v Horním Maxově, svah pozemku klesá 
od severu k jihu. Pozemek je vymezen okolními parcelami. V okolí je 
obytná zástavba, převážně rodinné domy a rekreační objekty. Stojí 
zde stavby odpovídající původní zástavbě, tedy domy se sedlovými
střechami.
Vzhledem k nejbližší okolní zástavbě byl zvolen motiv jednoduché-
ho půdorysného tvaru osazený také sedlovou střechou. Garáž bude 
součástí domu.

b) Architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové 
a barevné řešení:
Dům je navržen jako jednoduchá hmota se sedlovou střechou ve 
sklonu 45°. Jedná se o sedlovou střechu bez přesahu. Hlavní priori-
tou návrhu bylo soukromí obyvatel a výhled jižním a západním smě-
rem na řešený pozemek a jeho okolí.
Jedná se o dvoupodlažní budovu. 
Celkový vnější půdorysný rozměr domu je 8,64 x 17,39 m. 
První nadzemní podlaží je částí společenskou a nachází se zde pokoj 
pro hosty a hlavní obytný prostor s kuchyní. Podkroví je částí soukro-
mou, nachází se zde ložnice,herna a dva pokoje pro děti.

Dům je založen na železobetonových pasech. 
Suterén je tvořen železobetonovými stěnami. 
Horní stavba bude zděná.  Stropní konstrukce nad suterénem a 
nad prvním nadzemním podlažím je tvořena železobetonovými des-
kami. Zastropení prvního nadzemního podlaží je tvořeno železobeto-
novou deskou tl. 250mm. Strop nad suterénem tvoří železobetonová 
deska tl. 350mm s vloženými I profily, která zároveň plní nosnou 
funkci pro vykonzolovanou část horní stavby. Nosnou část zastřešení 
tvoří hambalkový krov kotvený do železobetonových pozedních zdí 
v podkroví, provázaných se stropní deskou nad prvním nadzemním 
podlažím . Jako střešní krytina je použita falcovaná plechová krytina. 
V objektu se nachází železobetonové prefabrikované schodiště. 
Objekt je zateplen certifikovaným kontaktním 
zateplovacím systémem.

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby:
Jedná se o standardní bytovou jednotku užívanou běžným způso-
bem. Provoz nijak nezatíží okolí ani infrastrukturu. Garáž je součástí 
objektu.

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby:
Stavba není navržena jako bezbariérová, jelikož to není požadováno.

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby:
Bezpečnost při užívání stavby je dodržena. Stavba nebude mít 
negativní vliv na okolní prostředí, ani na obyvatele stavby.

B.2.6 Základní charakteristika objektů:

a) Stavební řešení:
Jedná se o dvoupodlažní budovu. Celkový vnější půdorysný rozměr 
domu je 8,64 x 17,39 m. První nadzemní podlaží je částí
společenskou a nachází se zde pokoj pro hosty a hlavní 
obytný prostor s kuchyní. Podkroví je částí soukromou, nachází se 
zde ložnice, herna a dva pokoje pro děti.

Zásobování vodou: Objekt je napojen na veřejný řád vodovodní
přípojkou směrem na sever od objektu. 
Přípojka je provedena z trubek PE.
Voda je vedena v podhledu, instalačních jádrech nebo v instalačních 
předstěnách. 
Příprava teplé vody je centrální.
Kanalizace: Splašková kanalizace je svedena do veřejné kanaliza-
ce. Na vedení se nachází revizní šachty umístěné v rámci pozemku, v 
západní části. Rozvody i přípojka jsou z materiálu PVC KG. Dešťová 
kanalizace je vedena vnějšími svody do retenční nádrže. 
Při nadměrném plnění retenční nádrže dochází k přepadu a
následnému vsakování vody  na pozemku.



2928

B.2.7 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí:

a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží:
Stupeň výše radonu nebyl v rámci bakalářské práce řešen. 
b) Ochrana před bludnými proudy:
Ochrana před bludnými proudy, nebyla  v rámci bakalářské práce 
řešena.
c) Ochrana před technickou seizmicitou:
Nedochází k technické seizmicitě.
d) Ochrana před hlukem:
Nadměrný hluk se v objektu, ani jeho okolí nevyskytuje.
e) Protipovodňová opatření:
Objekt se nenachází v záplavovém území.

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

a) Sítě technické infrastruktury:
Objekt je napojen na vodovodní síť, splaškovou kanalizaci, 
rozvod plynu a distribuční elektrickou síť. Přípojky jsou 
napojeny na stávající sítě.
b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky:
Splašková kanalizace – přípojka PVC DN 200, délky 29m
Vodovod – přípojka délky 7,9m
Plynovod – přípojka délky 8m
Elektrická síť - přípojka délky 9m

B.4 Dopravní řešení

a) Popis dopravního řešení:
Vjezd na pozemek je zajištěn z komunikace sousedící s pozemkem.
b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu:
Vjezd není v kolizi s dopravním uspořádáním na dané komunikaci.
c) Doprava v klidu:
Parkování je zajištěno v rámci garáže - dvě parkovací stání.
d) Pěší a cyklistické stezky:
Pěší vstup na pozemek je navržen ze severní strany  pozemku.
Pěší přístup je umožněn i ze strany vjezdu. 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

a) Terénní úpravy:
Pozemek se nachází ve svahu, v rámci hrubých terénních úprav 
dojde k násypu na severní a severo-západní části pozemku pro re-
gulaci převýšení mezi pozemkem a rovní komunikace. Dále k výkopu 
zářezu na severní straně pozemku pro suterenní část stavby. Pro 
zásypné práce bude  přednostně použita zemina z výkopových prací.
Dojde k zarovnání nejbližšího okolí objektu.
b) Použité vegetační prvky:
V okolí objektu bude vyset trávník s několika nově navrženými stro-
my, které jsou určené jako vysoká zeleň. Bližší osazení keřových 
porostů a okrasných zahrad není předmětem této práce.
c) Biotechnická opatření:
Není předmětem této práce.

B.6  Vliv stavby na životní prostředí a jeho ochrana

a) Vliv stavby na životní prostředí:
Stavba nevykazuje negativní vlivy na životní prostředí.
Vliv stavby na přírodu a krajinu, zachování ekologických 
funkcí a vazeb v krajině:
Stavba nevykazuje negativní vlivy na životní prostření.
b) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a 
podmínky ochrany podle jiných právních předpisů:
Není součástí bakalářské práce.

B.7 Ochrana obyvatelstva

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů 
ochrany obyvatelstva:
Všechny požadavky jsou splněny.

B.8 Zásady organizace výstavby

Není součástí bakalářské práce.

KOORDINAČNÍ SITUACE
1:300



3130

PŮDORYS 1.NP
1:75

ŘEZ A-A
1:75



3332

KOMPLEXNÍ DETAIL
1:25 ENERGETICKÉ POSOUZENÍ

E
D
U

Rodinný dům

Horní Maxov,141 - Lučany nad Nisou 468 71

Lučany nad Nisou

Obvodová stěna 0,30

Střecha 0,30

Podlaha 0,25

Okno jih 1np 1,50

Okno jih podkr 1,50

Okna západ 1,50

Okna východ 1,50

Okna sever 1,50

Tepelné vazby

splňují



3534

ENERGETICKÉ POSOUZENÍ
KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

NOSNÉ KONSTRUKCE

HAMBALKOVÝ KROV

ŠTÍTOVÉ STĚNY ZDĚNÉ
POROTHERM 30 P+D

ŽELEZOBETONOVÁ ATIKA - KOTVENÍ KROKVÍ

ZVÝŠENÁ ATIKA V MÍSTĚ VIKÝŘE -  PODEPŘENÍ SLOUPKŮ

OBVODOVÉ NOSNÉ ZDI PŘÍZEMÍ
POROTHERM 30 P+D

ŽELEZOBETONOVÉ PREFA SCHODIŠTĚ

STROPNÍ KONSTRUKCE NAD SUTERÉNEM
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL 350mm
VLOŽENÉ PROFILY I280 - VE SMĚRU PNUTÍ KONZOLY

OBVODOVÉ NOSNÉ ZDI SUTERÉN
ŽELEZOBETON TL. 300mm

PODLAHA NA TERÉNU SUTERÉN

ŽELEZOBETONOVÁ ZÁKLADOVÁ 
KONSTRUKCE - HL. ZALOŽENÍ 1200mm

STROPNÍ KONSTRUKCE NAD PŘÍZEMÍM
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL 250mm



3736

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA
MODEL KROVU

POZEDNICE HAMBALEK KROKEV POZEDNICE

KROKEV VIKÝŘE SLOUPEK

VAZNÝ TRÁM VIKÝŘE
ZAPUŠTĚNÍ PAT SLOUPKŮ
KOTVEN K ŽB ATICE

POZEDNICE

VAZNICE

SCHÉMA ROZVODŮ TZB
VODOVOD, KANALIZACE

SUTERÉN

S01

S02
S03

S04 S05 S07

S09

S08

S10

S11

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

S01 ZÁDVEŘÍ 3,50

S02 CHODBA 4,18

S03 GARÁŽ 38,18

S04 SKLAD 4,07

S05 SKLAD 4,31

S06 SKLAD JÍZDNÍCH KOL 4,73

S07 SKLAD 18,63

S08 CHODBA 7,63

S09 SKLAD ZAHRADNÍHO NÁBYTKU 2,58

S10 TECHNICKÁ MÍSTNOST 6,54

S11 DÍLNA 13,51

S12 SKLAD 5,01

CELKEM 112,87  

3

5

10
11

14

2

4

6

7
8 9

12

15

16

171

S12

S06

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

PLYN

 

JÍMKA NA DEŠŤOVOU VODU  

UZÁVĚR PLYNU
 

VODOMĚRNÁ SOUSTAVA
 

K

Z



3938

SCHÉMA ROZVODŮ TZB
VODOVOD, KANALIZACE

1.NP

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

101 ZÁDVEŘÍ 4,32

102 HALA 6,56

103 ŠATNA 6,32

104 WC 3,93

105 OBYTNÝ PROSTOR 39,02

106 KUCHYŇSKÝ KOUT 13,52

107 SPÍŽ 4,75

108 CHODBA 6,23

109 PRACOVNA 14,81

110 KOUPELNA 6,33

111 DOMÁCÍ PRÁCE 5,24

CELKEM 111,03  

101

102103104

105

106

107

109

108

110111

2

3

4

5

6

7
8 9 10

11

12

14

15

16

171

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

 

SCHÉMA ROZVODŮ TZB
VODOVOD, KANALIZACE

PODKROVÍ

202 201

203 204 205 206

207

208

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

201 HALA - HERNA 37,61

202 LOŽNICE 17,79

203 KOUPELNA RODIČŮ 5,67

204 ŠATNA RODIČŮ 4,86

205 ŠATNA DĚTÍ 5,48

206 KOUPELNA DĚTÍ 6,21

207 POKOJ 1 14,73

208 POKOJ 2 14,73

CELKEM 107,08  

TABULKA MÍSTNOSTÍ

3

4

5

7
98

11
10

14

12

15

16

17

6

2

1

13

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

 



4140

SCHÉMA ROZVODŮ TZB
VYTÁPĚNÍ,VĚTRÁNÍ

SUTERÉN

S01

S02
S03

S04 S05 S07

S09

S08

S10

S11

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

S01 ZÁDVEŘÍ 3,50

S02 CHODBA 4,18

S03 GARÁŽ 38,18

S04 SKLAD 4,07

S05 SKLAD 4,31

S06 SKLAD JÍZDNÍCH KOL 4,73

S07 SKLAD 18,63

S08 CHODBA 7,63

S09 SKLAD ZAHRADNÍHO NÁBYTKU 2,58

S10 TECHNICKÁ MÍSTNOST 6,54

S11 DÍLNA 13,51

S12 SKLAD 5,01

CELKEM 112,87  

3

5

10
11

14

2

4

6

7
8 9

12

15

16

171

S12

S06

 

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ VZDUCH

VRATNÉ POTRUBÍ VZDUCH

OTOPNÉ TĚLESO

ROZVODY JSOU VEDENY V PODHLEDU

VZT

SCHÉMA ROZVODŮ TZB
VYTÁPĚNÍ, VĚTRÁNÍ

1.NP

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

101 ZÁDVEŘÍ 4,32

102 HALA 6,56

103 ŠATNA 6,32

104 WC 3,93

105 OBYTNÝ PROSTOR 39,02

106 KUCHYŇSKÝ KOUT 13,52

107 SPÍŽ 4,75

108 CHODBA 6,23

109 PRACOVNA 14,81

110 KOUPELNA 6,33

111 DOMÁCÍ PRÁCE 5,24

CELKEM 111,03  

101

102103104

105

106

107

109

108

110111

2

3

4

5

6

7
8 9 10

11

12

14

15

16

171 PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ VZDUCH

VRATNÉ POTRUBÍ VZDUCH

OTOPNÉ TĚLESO

ROZVODY JSOU VEDENY V PODHLEDU



4342

SCHÉMA ROZVODŮ TZB
VYTÁPĚNÍ, VĚTRÁNÍ

PODKROVÍ

202 201

203 204 205 206

207

208

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

201 HALA - HERNA 37,61

202 LOŽNICE 17,79

203 KOUPELNA RODIČŮ 5,67

204 ŠATNA RODIČŮ 4,86

205 ŠATNA DĚTÍ 5,48

206 KOUPELNA DĚTÍ 6,21

207 POKOJ 1 14,73

208 POKOJ 2 14,73

CELKEM 107,08  

TABULKA MÍSTNOSTÍ

3

4

5

7
98

11
10

14

12

15

16

17

6

2

1

13

 

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ VZDUCH

VRATNÉ POTRUBÍ VZDUCH

OTOPNÉ TĚLESO

ROZVODY JSOU VEDENY V PODHLEDU

SCHÉMA ROZVODŮ TZB
ELEKTRO ROZVOD

1.NP

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

101 ZÁDVEŘÍ 4,32

102 HALA 6,56

103 ŠATNA 6,32

104 WC 3,93

105 OBYTNÝ PROSTOR 39,02

106 KUCHYŇSKÝ KOUT 13,52

107 SPÍŽ 4,75

108 CHODBA 6,23

109 PRACOVNA 14,81

110 KOUPELNA 6,33

111 DOMÁCÍ PRÁCE 5,24

CELKEM 111,03  

101

102103104

105

106

107

109

108

110111

2

3

4

5

6

7
8 9 10

11

12

14

15

16

171

ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ
 

PODZEMNÍ VEDENÍ  NN ELEKTRICKÉHO PROUDU

BODOVÁ SVÍTIDLA

DESIGNOVÁ SVÍTIDLA

 



4544

SCHÉMA ROZVODŮ TZB
ELEKTRO ROZVOD

PODKROVÍ

202 201

203 204 205 206

207

208

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

201 HALA - HERNA 37,61

202 LOŽNICE 17,79

203 KOUPELNA RODIČŮ 5,67

204 ŠATNA RODIČŮ 4,86

205 ŠATNA DĚTÍ 5,48

206 KOUPELNA DĚTÍ 6,21

207 POKOJ 1 14,73

208 POKOJ 2 14,73

CELKEM 107,08  

TABULKA MÍSTNOSTÍ

3

4

5

7
98

11
10

14

12

15

16

17

6

2

1

13

PODZEMNÍ VEDENÍ  NN ELEKTRICKÉHO PROUDU

BODOVÁ SVÍTIDLA

DESIGNOVÁ SVÍTIDLA

 

SCHÉMA ROZVODŮ TZB
ELEKTRO ROZVOD

SUTERÉN

S01

S02
S03

S04 S05 S07

S09

S08

S10

S11

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

S01 ZÁDVEŘÍ 3,50

S02 CHODBA 4,18

S03 GARÁŽ 38,18

S04 SKLAD 4,07

S05 SKLAD 4,31

S06 SKLAD JÍZDNÍCH KOL 4,73

S07 SKLAD 18,63

S08 CHODBA 7,63

S09 SKLAD ZAHRADNÍHO NÁBYTKU 2,58

S10 TECHNICKÁ MÍSTNOST 6,54

S11 DÍLNA 13,51

S12 SKLAD 5,01

CELKEM 112,87  

3

5

10
11

14

2

4

6

7
8 9

12

15

16

171

S12

S06

PODZEMNÍ VEDENÍ  NN ELEKTRICKÉHO PROUDU

BODOVÁ SVÍTIDLA

DESIGNOVÁ SVÍTIDLA

 


